Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 1/9

SUMÁRIO

PORTARIA DE DIÁRIA Nº. 008/2022 2 .................................................................................................
PORTARIA DE DIÁRIA Nº. 009/2022 2 .................................................................................................
PORTARIA DE DIÁRIA Nº. 010/2022 3 .................................................................................................
PORTARIA DE DIÁRIA Nº. 011/2022 3 .................................................................................................
PORTARIA DE DIÁRIA Nº. 012/2022 4 .................................................................................................
PORTARIA DE DIÁRIA Nº. 013/2022 4 .................................................................................................
ADJUDICAÇÃO 5 ......................................................................................................................................
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 5 ...............................................................................................................
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 6 ...............................................................................................................
AVISO DE LICITAÇÃO 7 ..........................................................................................................................
PORTARIA Nº 013 8 ................................................................................................................................
DECRETO Nº 034 8 .................................................................................................................................

terça-feira, 15 de março de 2022 Prefeitura Municipal de Tocantínia-TO Edição 593/2022

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 2/9

PORTARIA DE DIÁRIA Nº. 008/2022

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, TOCANTÍNIA - TO.

PORTARIA DE DIÁRIA Nº. 008/2022
Tocantínia – TO, 15 de Março de 2022

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com base na Lei Municipal nº 424/2013.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao Servidora THAYSA
CORSINO CALDEIRA, lotado na Secretaria
Municipal de Saúde, na Função de
Coordenadora da UBS, a quantia de 1 (uma
diária) no valor de R$ 120,00 (cento e vinte
reais) para despesas com alimentação durante
a viagem a cidade de Palmas-TO, no período de
18:30hs do dia 14/03/2022 ás 18:30Hs do dia
15/03/2022, para participar da Capacitação do
Programa Previne Brasil.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Secretaria Municipal de Saúde de Tocantínia,
Estado do Tocantins, aos 15 dia do mês de
Março de 2022.

MARIA ZENITE CARDOSO DE MOURA

Secretária Municipal de Saúde

PORTARIA DE DIÁRIA Nº. 009/2022

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, TOCANTÍNIA - TO.

PORTARIA DE DIÁRIA Nº. 009/2022
Tocantínia – TO, 15 de Março de 2022

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com base na Lei Municipal nº 424/2013.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao Servidora ANA PAULA
RODRIGUES PARENTE, lotado na Secretaria
Municipal de Saúde, na função de Enfermeira, a
quantia de 1 (uma diária) no valor de R$ 120,00
(cento e vinte reais) para despesas com
alimentação durante a viagem a cidade de
Palmas-TO, no período de 18:30hs do dia
14/03/2022 ás 18:30Hs do dia 15/03/2022, para
participar da Capacitação do Programa Previne
Brasil.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Secretaria Municipal de Saúde de Tocantínia,
Estado do Tocantins, aos 15 dia do mês de
Março de 2022.

MARIA ZENITE CARDOSO DE MOURA

Secretária Municipal de Saúde

terça-feira, 15 de março de 2022 Prefeitura Municipal de Tocantínia-TO Edição 593/2022

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 3/9

PORTARIA DE DIÁRIA Nº. 010/2022

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, TOCANTÍNIA - TO.

PORTARIA DE DIÁRIA Nº. 010/2022
Tocantínia – TO, 15 de Março de 2022

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com base na Lei Municipal nº 424/2013.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao Servidor DANIEL
BERGUESON CARVALHO DOS SANTOS,
lotado na Secretaria Municipal de Saúde, na
função de Diretor de Programa, a quantia de 1
(uma diária) no valor de R$ 150,00 (cento e
cinquenta reais) para despesas com
alimentação durante a viagem a cidade de
Palmas-TO, no período de 18:30hs do dia
14/03/2022 ás 18:30Hs do dia 15/03/2022, para
participar da Capacitação do Programa Previne
Brasil.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Secretaria Municipal de Saúde de Tocantínia,
Estado do Tocantins, aos 15 dia do mês de
Março de 2022.

MARIA ZENITE CARDOSO DE MOURA

Secretária Municipal de Saúde

PORTARIA DE DIÁRIA Nº. 011/2022

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, TOCANTÍNIA - TO.

PORTARIA DE DIÁRIA Nº. 011/2022
Tocantínia – TO, 15 de Março de 2022

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com base na Lei Municipal nº 424/2013.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao Servidor JOSE
HENOQUE DE CARVALHO JUNIOR, lotado na
Secretaria Municipal de Saúde, na função de
Enfermeiro, a quantia de 1 (uma diária) no valor
de R$ 120,00 (cento e vinte reais) para
despesas com alimentação durante a viagem a
cidade de Palmas-TO, no período de 18:30hs do
dia 14/03/2022 ás 18:30Hs do dia 15/03/2022,
para participar da Capacitação do Programa
Previne Brasil.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Secretaria Municipal de Saúde de Tocantínia,
Estado do Tocantins, aos 15 dia do mês de
Março de 2022.

MARIA ZENITE CARDOSO DE MOURA

Secretária Municipal de Saúde

terça-feira, 15 de março de 2022 Prefeitura Municipal de Tocantínia-TO Edição 593/2022

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 4/9

PORTARIA DE DIÁRIA Nº. 012/2022

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, TOCANTÍNIA - TO.

PORTARIA DE DIÁRIA Nº. 012/2022
Tocantínia – TO, 15 de Março de 2022

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com base na Lei Municipal nº 424/2013.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao Servidor RODRIGO DOS
SANTOS BARROS, lotado na Secretaria
Municipal de Saúde, na função de Motorista, a
quantia de 1 (uma diária) no valor de R$ 120,00
(cento e vinte reais) para despesas com
alimentação durante a viagem a cidade de
Palmas-TO, no período de 18:30hs do dia
14/03/2022 ás 18:30Hs do dia 15/03/2022, para
participar da Capacitação do Programa Previne
Brasil.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Secretaria Municipal de Saúde de Tocantínia,
Estado do Tocantins, aos 15 dia do mês de
Março de 2022.

MARIA ZENITE CARDOSO DE MOURA

Secretária Municipal de Saúde

PORTARIA DE DIÁRIA Nº. 013/2022

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, TOCANTÍNIA - TO.

PORTARIA DE DIÁRIA Nº. 013/2022
Tocantínia – TO, 15 de Março de 2022

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com base na Lei Municipal nº 424/2013.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao Servidor WALSON
FERREIRA DA COSTA JUNIOR, lotado na
Secretaria Municipal de Saúde, na função de
Diretor de Transporte, a quantia de 1 (uma
diária) no valor de R$ 150,00 (cento e
cinquenta  reais) para despesas com
alimentação durante a viagem a cidade de
Palmas-TO, no período de 18:30hs do dia
14/03/2022 ás 18:30Hs do dia 15/03/2022, para
participar da Capacitação do Programa Previne
Brasil.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Secretaria Municipal de Saúde de Tocantínia,
Estado do Tocantins, aos 15 dia do mês de
Março de 2022.

MARIA ZENITE CARDOSO DE MOURA

Secretária Municipal de Saúde

terça-feira, 15 de março de 2022 Prefeitura Municipal de Tocantínia-TO Edição 593/2022

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 5/9

ADJUDICAÇÃO

Fundo Municipal de Educação, TOCANTÍNIA - TO.

A Senhora LAYDYANE PEREIRA BASTOS
MIRANDA, Pregoeira Oficial do Município de
Tocantínia, Estado do Tocantins, no uso de suas
atribuições e,

Considerando a regularidade do presente
processo licitatório, nos termos das Leis
10.520/02 e 8.666/93,

R E S O L V E:

ADJUDICAR o objeto licitado a favor do1.
licitante: LOCADORA DE VEICULOS
ARAGUAIA LTDA, inscrita no CNPJ sob
Nº 01.419.973/0001-22, vencedor do
item 02, pelo VALOR TOTAL: R$
41.880,00 (quarenta e um mil e
oitocentos e oitenta reais); CAPIM
DOURADO RENT A CAR LTDA, inscrita
no CNPJ sob Nº 14.487.384/0001-23,
vencedor do item 05, pelo VALOR
TOTAL: R$ 41.820,00 (quarenta e um
mil e oitocentos e vinte reais); JVS
PARTICIPAÇÕES EIRELI, inscrita no
CNPJ sob Nº 28.028.063/0001-75,
vencedor do itens 01, 03, 04 e 06, pelo
VALOR TOTAL: R$ 287.520,00
(duzentos e oitenta e sete mil e
quinhentos e vinte reais); em razão
dos menores preços ofertados.
ENCAMINHAR a documentação2.
pertinente, ao Chefe do Executivo
Municipal, a fim de que o mesmo proceda
à Homologação do processo ou tome as
providências necessárias.

SALA DAS LICITAÇÕES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE TOCANTÍNIA, Estado do

Tocantins, aos 24 dias do mês de fevereiro do
ano de dois mil e vinte e dois.

___________________________________

LAYDYANE PEREIRA BASTOS MIRANDA

Pregoeira Oficial

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TOCANTÍNIA -
TO.

O Gestor do Fundo Municipal de Educação de
Tocantínia, Estado do Tocantins, no uso de suas
atribuições e, considerando a regularidade do
presente processo licitatório, nos termos da Lei
8.666/93,

R E S O L V E:

HOMOLOGAR a decisão da Comissão1.
Permanente de Licitação em relação ao
Pregão Presencial nº 001/2022, de 17 de
janeiro de 2022 que visa à Contratação
da Empresa Locação de veículos, para
atender as necessidades do Fundo
Municipal de Educação.
DETERMINAR à Secretaria de2.
Administração que procedaao
encaminhamento do processo ao setor de
contabilidade para os registros
orçamentários.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
TOCANTÍNIA, Estado do Tocantins, aos 24 dias
do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e
dois.

terça-feira, 15 de março de 2022 Prefeitura Municipal de Tocantínia-TO Edição 593/2022

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 6/9

__________________________________

ANDRÉ RIBEIRO DE GOUVEIA

Gestor do FME

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Múnicipal de TOCANTÍNIA - TO.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos
presentes autos e considerando a regularidade
de todo o procedimento licitatório, em especial
o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a) ,
inserto nestes autos, bem como Parecer
Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas
atribuições legais, com fulcro nas disposições
do art. 4, XXII da Lei n.10.520, de 17 de julho
de 2002 com modificações posteriores,
HOMOLOGAR o procedimento licitatório
realizado na modalidade de PREGÃO
ELETRÔNICO nº 4/2022 Registro de Preços para
Contratação da Empresa Aquisição Gêneros
Alimentícios para Merenda Escolar, para
Atender as Necessidades as Escolas Municipais
de Tocantínia (ARP) destinados a SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO deste Município, para o
cumprimento das atribuições do Município de
TOCANTÍNIA/TO, apresentando-se como
propostas mais vantajosas as das empresas:

W V B VARGAS, pessoa jurídica,1.
devidamente inscrita no CPF/CNPJ
sob nº 03.997.385/0001-00,
estabelecida em Quadra 912 Sul, AL
03, 07/08 SL 02, , - Centro, PALMAS –
TO.

TOTAL DO FORNECEDOR-------
-300.821,0000 (trezentos mil oitocentos e
vinte e um reais)

AMPLA COMERCIAL EIRELI, pessoa2.

jurídica, devidamente inscrita no
CPF/CNPJ sob nº 05.891.838/0001-36,
estabelecida em Q. 104 NORTE, RUA
NE-09, LOTE 06, 0, SALA 12 - Plano
Diretor Norte, PALMAS – TO.

TOTAL DO FORNECEDOR..........R$
25.118,3000 (vinte e cinco mil cento e
dezoito reais e trinta centavos)

FELIPE RIBEIRO DA3.
SILVA03073715304, pessoa jurídica,
devidamente inscrita no CPF/CNPJ
sob nº 28.294.453 /0001-97,
estabelecida em 1103 SUL, QI. 36,
ALAMEDA 12, LOTE 18, CASA 02,
PLANO DIRETOR SUL, 0, CASA 02 -
Plano Diretor Sul, PALMAS – TO.

TOTAL DO FORNECEDOR..........
6.470,0000 (seis mil quatrocentos e
setenta reais)

ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA DE4.
PRODUTOS PARA PAPELARIA E
ESCRITORIO EIRELI-ME, pessoa
jurídica, devidamente inscrita no
CPF/CNPJ sob nº 28.324.471/0001-74,
estabelecida em 212 NORTE AL 08 N
09 SL 01, 0, - Plano Diretor Sul,
PALMAS – TO.

TOTAL DO FORNECEDOR..........
182.425,5000 (cento e oitenta e dois mil
quatrocentos e vinte e cinco reais e
cinquenta centavos)

F. C. SANTOS - COMERCIO, pessoa5.
jurídica, devidamente inscrita no
CPF/CNPJ sob nº 33.830.168/0001-83,
estabelecida em Q 104 SUL AVENIDA
LO 1, 25, QUADRAACSE 1 CONJ 04
LOTE 18 S - Plano Diretor Sul,
PALMAS – TO.

TOTAL DO FORNECEDOR..........

terça-feira, 15 de março de 2022 Prefeitura Municipal de Tocantínia-TO Edição 593/2022

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 7/9

38.085,0000 (trinta e oito mil e oitenta e
cinco reais)

J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE,6.
pessoa jurídica, devidamente inscrita
no CPF/CNPJ sob nº 37.010.127
/0001-00, estabelecida em Q 403
NORTE AVENIDA LO 10, 21, LOTE 16
SALA 02 - Plano Diretor Norte,
PALMAS – TO.

TOTAL DO FORNECEDOR..........
50.960,000 (cinquenta mil novecentos e
sessenta reais)

MAIK DIONH AUGUSTO DOS REIS7.
02612942106, pessoa jurídica,
devidamente inscrita no CPF/CNPJ
sob nº 37.165.824/0001-21,
estabelecida em Q ARSO 132 A
ALAMEDA 5, 4, QUADRA 14 - Plano
Diretor Sul, PALMAS – TO.

TOTAL DO FORNECEDOR..........
334.250,0000 (trezentos e trinta e quatro
mil duzentos e cinquenta reais)

Importa-se a presente licitação na importância
total de R$ 938.129,80 (novecentos e trinta e
oito mil e cento e vinte e nove reais e oitenta
centavos), cuja despesa deverá correr a conta
das seguintes Dotações Orçamentárias: Não há
dotações informadas.

PUBLIQUE-SE.
TOCANTÍNIA/TO, aos, 17 de fevereiro de 2022

________________________________________________

ANDRE RIBEIRO DE GOVEIA

CPF: 878.879.241-20

GESTOR DO FME

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTÍNIA – TO, torna
público para conhecimento de interessados, que

fará licitação na modalidade.

PREGÃO PRESENCIAL ATA DE REGISTRO DE
PREÇO (ARP) nº 002/2022, será realizada no
dia 28 de março às 09:00hs, Objeto: Aquisição
de Material esportivo para Atender a
demanda da Prefeitura Municipal de
Tocantínia.

PREGÃO PRESENCIAL nº 003/2022, será
realizada no dia 28 de março ás 10:00 hs,
Objeto: Contratação da Empresa para
construção de Painéis em Cerâmica
Vitrificada de 15 estações da Via Sacra

De acordo com as normas da Lei Federal nº
10.520/02 e subsidiária à Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores, Decreto
nº 10.024/2019 e a pertinente à matéria do
objeto desta licitação. O presente edital estará
à disposição dos interessados na sede da
prefeitura, nos horários das 08:00 às 11:00 hs;
Sala de Sessões de Licitações da Prefeitura
Municipal de TOCANTÍNIA - TO, situada Av.
Tocantins, nº 220 – Centro – CEP: 77640-000 –
TOCANTÍNIA – TO; Setor de Licitações - E-mail:
tocantinialicitacao@gmail.com; Site:
https://transparencia.tocantinia.to.gov.br/;
Fone: (63) 3367-1277.

TOCANTÍNIA, Estado do Tocantins, 15 de março
de 2022.

terça-feira, 15 de março de 2022 Prefeitura Municipal de Tocantínia-TO Edição 593/2022

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 8/9

________________________________________________
__

LAYDYANE PEREIRA BASTOS MIRANDA

Pregoeira Oficial

PORTARIA Nº 013

Concede diária a servidor e dá outras providências.

O PREFEITO DE TOCANTINIA – ESTADO DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais
e constitucionais e em conformidade com a Lei
Orgânica Municipal e da Lei Municipal nº
424/2013,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a Servidora MARIA ZENITE
CARDOSO DE MOURA, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, na função de Secretária
Municipal de Saúde, a quantia de uma diária,
sendo cada diária no valor de R$ 150,00 (cento
e cinquenta reais), para despesas com
alimentação e hospedagem durante viagem a
cidade de Palmas - TO, no período de 18:30hs
do dia 14/03/2022 às 18:30hs do dia
15/03/2022, para participar de Capacitação do
Programa Previne Brasil, proposto pelo
COSEMS-TO.

GABINETE DO PREFEITO, PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL DE TOCANTÍNIA,
Estado do Tocantins, aos 14 dias do mês de
março de 2022.

MANOEL SILVINO GOMES NETO

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 034

Concede licença por interesse particular e dá
outras providências

O Prefeito Municipal de Tocantínia, Estado
do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Lei Orgânica do
Município,

RESOLVE,

Art.1 – Conceder a pedido, Licença por
interesse particular, conforme Lei Municipal nº
238/2005 (Estatuto do Servidor), pelo período
de 02 anos, a servidora efetiva, MARIA LÚCIA
GOMES DA SILVA MIRANDA XERENTE,
Agente Comunitário de Saúde, matrícula nº
101917, inscrita no CPF sob nº697.466.211-49,
lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º – A presente licença poderá ser
revogada a qualquer momento por interesse da
Administração Pública Municipal.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data
de sua publicação, revogando-se as disposições
em contrário.

Art. 4º - Fica notificado o setor de recursos
humanos para os procedimentos necessários.

Registra-se, Publica-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO, PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL DE TOCANTÍNIA,
Estado do Tocantins, em 14 de março de 2022.

MANOEL SILVINO GOMES NETO

terça-feira, 15 de março de 2022 Prefeitura Municipal de Tocantínia-TO Edição 593/2022

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 9/9

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-03-16T08:25:00-0300